Telek,11 Hu„yadiak Kora. X. pag. 224. Din archiva naţiunii s~sesci dela. Sibiu. 

DCXIV. 

741 

1447. Ionii CorvinuM, guvernătoriulit Ungariei, ditruiesce unori1 nobili români, T447. 
din Ţlra Ha Jegului, anume lui /01111, fiu/ii lui Clmdea; lui Ladislau, lui Clundcreşt7 
şi lui Nicolae, fiiloril lui lolll1 Cândea, oraş.ult1 nmnitz1 Sâ11tă-.Măriă şi comuna Totesci, 
de ast'JJtellt'a amonite piirfi din comunele Cârncsci, Păcli}'a, Fizesci, Gălaţi şi Ponorit 1 

din Ţlra I-laţegului, în semm'i de recompensă _pentru virtuţile /orii militari. ln docu• 
111mm .se face toh1 o-data amintire de mai mulţi 11obili români din Ţira llaţtgului, 

anume de Raduli1 din Cârnesci, de Vlaâulli din Ciula, Copasi'1 din Vadt'i 1 Dam, şi 

Vlaiculil âill Ciopca etc. 

J oannes de Hunyad Regni Hungarie Gubernator etc. Honorabai Ca­
pitulo Ecdesiae Albensis Transylvanae salutern et honorem. - Cum nos gratia 
retributionis vicissitudine bene mer. respondere cupientes illis potissime, qui 
se opera, et consilia În agendis hujus Regni negotiis pervigiles atque sollicitos 
reddiderint. Consideratis itaque multimodis fidelita.tibus I et fidelium obsequiorum 
continuatis meritis I cunctis complacen .. virtuosisque gestis egregiorum Joannis 
fi Iii quondarn Kende, nec non Kende filii Kende, itern Ladislai Kenderes, et 
Nicolai filiorum praefati Joannrs Kende de Malomviz 1) 1 quibus ipsi sacrae Regni 
Hungariae Coronae, et ex post nobis, in plerisque locis, et temporibus oppor­
tunis, exercituumque tam Regalium, quam nostrorum pi ura vice. motorum 
expeditionibus studuerint complacere, Oppidum Regale Boldogasszonyfalva 2 ) 

vocatum I simul cum foro annuali , et telonio nec non possessionibus Thyteo­
falva ite111 medietatem possessi.onis· Kernyes 3), nec non similiter medietatem 
possessionis Poklise 4), praeterea quartam partem possessionis Fyzeth 5), ac 
similiter quartam partem possessionis Gafatz, et portionem possessionariam 
in possessione Pogyer 6), quae Dragozlao, et Radu! Wak df cti de Kernyest 
. . . sed per Jus Regium, quod mmc fn eadem ad Sacram Coronam fore. 
perhibetur, in Comitatu Hunyadiensi, inque Districtu Hatzeg, cum cunctis 
ejusdem, et Îpsarum utilitatibus, et pertinentii1s quibuslibet, eîsdem, Joanni, 

t) RHl-de-mori. 

2) Sint~-1\Hiri:t. 

3) Cârnesci. 
4) Păclîşa, 
5) Fizesci, 

6) Probabili1: Ponoru, 
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et aliis super dictis, ipsorumque heredibus, et posteritatibus universis, vigore 
aliarum literarum nostrarum donationalimn exiride confectarum în perpetuum 
duxerimus cooferen. vel imusque ipsos per nostrum, et vestrum homines, itl 
Dorninium ipsius et eorumdem legitime facere introduci ; super quo fidelitatem 
vestram presentibus requirimus diligenter, eidemque nclelitati committinrns, 
quaterius vestrum mittatis hominem pro testirnonio fidedignum, quo praesente 
Wlad de Csula, aut Stephanus de Ostro, sin Joannes de Rusor, vei Grega.­
rius de eadem, ceu Kopacz de Bagaten aliisque absentibus homo noster, ad 
facicm dicti Oppidi e. c .. t. (reliqua juxta stilurn solitum mandati statutoriii). 
Dat1.1n1 in Tomesvar în festo . . . . a. D. 1447. 

L. s. 
appensi. 

Dorso harum literarum, sequentia de peracta hac statutione consignala 
leguntur: • Homo Regius \Vlad ul de Csula, Capitul i Demetrius Preshyter 
Chori I feri a 6. ante fostum Trinitatis, Moga Bukur, et Szere_csen de V {traUya 
ex parte possessionis Theteofalva in ipsorum et fratrum suorum personis , ex 
partibus vero medietatis, et portionum possessionarium earumdem Pokles , 
Flizyg , et Poyen vocatarum, uterque lVIichael de Kernest contradixenmt, 
commetanei Kopasz de vVad, Dan, et \!Vfajkul de Chompel (Ciopea) Bene­
dictus de Vâd tribus diehus. 

Originale exstat in Arch. Capit. Alb. TransiJvaniae. 
In Traosumto Capitulari anni I 756. possidet D. Franc. Kencleresi de 

Felso Sza.Uaspataka. 

Transilvania. 1S73, pag. 92. Din colecţiunea contelu i Jos. Kemeny. 

DCXV. 

J 447. 1447. 101117 Corvinulti , g1wer1tM oriub1 UJ1gariei , confirmă pt· nobilii din BiinafiZ, 

pe f!eşit şi pe Ladislau, fii lui Pcfru, din Tcmt'şc/11, în posesiunea mai multorii co11mnc 

din distri'ctzdiî Jllli!tadiei, fo semnlt de recompensit pc>ltnt disti11selc Ion, 11ittjii militari 
în resbele!e cu Turcii şi cu îmjJeratulit Germa1tici, şi cu deosebire în luptele îutemp!ate 
la .FilipopoN, şi la Vania . 

N os Johannes . de Hwnyad Nomine et in Persana Serenissimi Prin­
cipis clolllini Ladislai E lecti Nat. . . . . . . . . Regni Gubernator Memorie 
commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vnîuersis Quod 
nos consideratis et in memoriam (revocatis) gratuitis meritis sinceris compla­
cencys atque virtuosis gestfs Egregiarum dees, ac Ladislai filiorum condam 
petri de Themessel , quibus ipsi . . . . . . . . . . . . . . . . Exercituum, tam 
Regaliuo1 quam nostrorum plerauice sicuti contra Seuissimos Turcos Crucis-
c.risti persecutores sic non minus contra Regem Romanorum ... . .... . 
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. . . Expedicionibus. Presertim vero tempore, quo Serenissimus prin­
ceps dominus \Nladislaus hungarie, poLonie etc. Rex leuato suo valido Exer­
citu, partes Rascie subintrando . . . . . . . . pululabant, vsque ad confinia 
Seuissimorum Turcorum, prope Montern Zlathycza, ad Ciuitatem phaipo­
pensem pertinentem, vbi tune Seuissimus Turcus Omorath Imperator . .. , . 
. . . . . . . stricturn ipsius Montis timens, ipsius domini nostri Regis in huius 
Regni poten. domynia sua, posse preualere, et diccioni (sic, cu semnulu de 
alJreviaţiune) subit1gare, circumiacencia cacumina montis predicti, vallas 
. . , . . . . . . ac Ladislai, vrbana promptitudo strennua ac Militaria (ecit 
opera, pre alys suis participibus muha laudabiliora. Secundo vero, cum pre­
fatus dominus noster Wladislaus Rex obtento . . . . . . . . anno vno, pro­
pter datam sibi victoriam, in Regno hac Hungarie predicto repausando, rursus 
resumptis viribus , validissima sua patencia in prefato Regno agregata, partes 
Bulgarie subintr. . . . . . . . Mare peruenisset, ibique cum Seuissimo Impera­
tore TuFcorum ac ipsius eciam visiri horrenda et incomprehensibili potencma 
acerrimum conflicturn cornmisisset prefati Desew ac Ladislaus tan(quam nost)re 
Corone fidelissimi palmites radicatam in ipsis constanciam et sincerarm fideli­
tatem , mul tis insignroribus virtutibus in ipso Conflictu, non sine ipsorum San­
guinls effusiune, ac carorum familiarium amissione sem per prefati domini nostri 
Regis demumque nostro fateribus ,. adherendo, studuerunt approbare, ipsisque 
laudem honorem atque gloriam accumulare, Et licet multamaiora, et crebriora, 
huic Roegno fidelia exhibuerint seruicia, Tamen ne prorsum ipsorum gestorum 
Rerum preconia, quasi irrememorata pedetentim transire videan tur cum euo 
bec prescripta breui, stila, cew quoddam Insigne pro exemplo reponentes, 
specuh1m, foturorum recordio du:xinrns censendum. Pro quibusquidem meritis 
prernissis , quamuis muhomaioribus antidotum premys meri to deberent remu­
nerarr, ln aliqualem tamen seruiciorum ipsorum recompensam volentes ipsis 
nostrarn exhibere beniuolendam fa\!Jorosam vt exinde ad queuis fidelia obsequia 
feruencius incitentur Porciones possessionarias in possessionibus Themessel, 
Thwreguba, Wrbachyen, Alsohydeg, Krewa superior, pathak, Krwssowcz, 
Yabelchna, Zatyn necnon possessionem Kwzephkrewa, vocatis, habitas, 1n 
t"Juarum <lomynio prefati desew ac Ladislaus pacifice ad nostrum scitum per­
sistunt eci-a111 de presenti, Item possessiones Naglllwkawycza, Thoplichaan, 
vocatas in quarum domynio sirn iliter prefati dees et !adislaus quo ad medie­
taten1 directam, ad aliam vero medietatem Crechwl, filius Bogdan de eadem 
lwkawicza necnon Myla frater eiusdem Bogda Item fily Raad, necnon Dya 
et Wolkaan fily Iwcha 1 ac similiter desa et Nowak fi iy \!Velyk, preterea fi ly 
Brathko, et dya filius condam lengwl, de eadem, existunt, in domynfo 1 

demum vero possessionem Kislwkawycza, vocatam, in qua prenotati dees et 
lauislaus, quo ad 111edietate111 ad aliam vero 01edietatem, fi ly Tresaan fi Ey 
Juga, ac similiter fily hitemmel I persistunt in districtu , videlicet Mihald exi­
stentes, preterea in lugas possessionem Barthafahva, in cuius medietate pre­
notati <lees et ladislaus, in alia vero medietate, Mathias Bartha dictus de 
eadem in possessionem Gedefaiwa, in quam modopremisso ad medietatem 
pretacti dces et ladislaus ac ad al,iam medietatem GyarfasÎllS de eadem, ac 
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possessionem Felsewkwesd et Alsokwesd, in quarum domynio prefati dees et 
ladislaus quo ad directam et equafem, ipsarum medietatum ad aliam vero 
petrus et Johannes fily condam Dionisy Keny dicti, de eadem Kwesd prestare 
perhibentur, Simulcum omni Jure Regio, si quod in eisdem qualitercumque 
et quibuscumque modis Regia haberet Serenitas aut ipsius concerneret maie­
statem, necnon cunctis ipsarum vtilitatibus et pertinencys, terris videlicet ara­
bili bus cultis et incuhis pratfs Siluis Nemoribus Montibus vallibus pascuis 
fenetis, Aquis, aquarnmque decursibus vineis vinearumque promonthorys Mo­
lendinis atque lYfolendinorum locis, Generatiterque quibuslibet vtilitatum inte­
gritatibus, quouis norninis vocabulo vocitatis, ad prescriptas possessiones, 
necnon porciones possessionarias de Jure spectantibus et pertinentibus, sub 
ipsarum veris metis et antiquis Auctoritate nostre Gubernacionis, necnon 
consilio, et voluntate vniuersmum domînorum prelatorum et Baronum ad Id 
accedencium, eisdem dees ac ladislao fratri suo, de prefata Themessel, ac 
alys vniuersis prescriptis Nobilihus, sic quernadmodum ,. superius declara turn 
existit, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus donauimus et 
contulimus, Noue nostre donacioni,s titulo ymmo damus donamus et conferimus 
Jure perpetuo et irrevocabiliter possidendas tenenclas pariter et habendas Safoo 
Jure alieno Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum 
Bude în dominica J1Jdica Anno domini Millesimoquandringentesimoquaclragesi­
moseptimo .. (L. S.) 

Pesty, A Sz6reny varmegyei liiajdani olan keriiletek. pag. 70. Originalulti pc ptrgamentt fo archiva 
Capitulului din Alba Iulia, M,scellaneorum Cisla I-ma. Fa.se. 2. Nr. 42. 

DCXVI. 

1447. 1447. Adunarea nobililoru români din districtulu Caransebeşufui adeveresce, că 

nobilii Serbam'l, Dumitru şi Ladi,s/au dt J11ăcfcaşil au stăpânitu totu-de-una trei p~rţi 

din comunele numite Măc'i'caşu, Tiuşu, Tinc:ova, Dobrogoste, Perlo, Ciuta I Siîsesci, 
Ruginosa ., Topl,iţa, Leurdeni şi Si::caşu, er' documentele denşiloru de posesiune s'aiî 
perdutu,, cându, Amurah1, împeratulii Turci/orii, devastase Bănatttb1. 

N os Vniuersi Nobiles de districtu Karansebes. Memorie commen­
damus significantes tenore presencîurn, quibus expedit vniuersis. Quocl licet 
Nobiles de Matskas, per depopulaciones et predaciones seuissimorum Turcarum, 
truculentorum Christi persequutorum, presertim iu subintracione Amurathi 
lmperatoris Turcarum, Li teras ipsorum instrumentales, de Ipsorum Possessio­
nibus loquentes, videlicet Matskas, Tyws, Tinkowa, DobragQzta, Pedo, Csuta, 
Zazszestes, Roginosz, Toplicza, Leudres, Zekas, vocatas in districtu Karansebes 
habitas,. penitus et omnes arnisissent et deper<lidissent. Et quurn Nobifos vin, 
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Nicolaus, Koszta, et alter Nicolaus de Matskas ,. fratres Condiuisionales pre~ 
fatomm Nobilium de eadem Matskas de voluntate ipsorurn, a quondam Se­
renissimo Principe Domino \;Vladislao Rege Hungarie felicium recordacionum 
sibi ipsis, ac aliorum fratrum et Condiuisionalium, Titulo Novae Donationis, 
cornmuniter in perpetuum impetrauerint, Tamen quia aut ex vicia Scriptornm, 
aut aliqua alia legitima assensione mediante, ex Literis Regalibus Donacio­
nalibus, prefatos Sorban , Demetrium et Ladislaum de iam dicta Matskas non 
ad directam et equalem terciam partem prenotatarnm Possessionum, Sed solum 
per nomina eorundem prescrîptî essent et positi. Nos vero fide nostra Deo 
debita vt prefertur mediante ac fidelitate Sacre Corone, seu diademati reser­
uanda tali modo inuenîrnus I Quod dicti Sorban, Ladisfaus et Demetrius ab 
Auo, et Prothauo ac predecessoribus ipsorum, in tercia parte prenotatarnm 
possessionum porcionis possessionarie fuissent et perstitissent, et mmc de pre­
senti in Dominio prescriptarum tercie partis Possessionum sunt, et persishmt 
in perpetuum; in filîos fillorum ipsorum, vigore et testimonio literarum no­
strarum mediante. Datum in Karansebes feria quinta proxima post festum 
Amrnnciacionis Virginis gloriose, Anno domini Millesimo Quadringentesimo 
Quadragesimo Septimo. ltem propter carenciam Sigilli nostri Presentes cum 
sigill,is egregiorum et nohilium, videlicet Nicolai Byzere, Dyonisy de Mothnuk 1 

Fiat de Eormenyes, Lu:cae de Matskas, Michaelis Bobwl, Andree Sztan, 
în Districtu Sebes commorantes, Vberiorem futuram ad cautelam fecimus 
consrgnan. 

(Loculu a şesă sigile). 

l'esty, l(.r:iss6 virmegye torlenete. III. pag. 390. Copie tn nrchiva familiei Macskasi. Nr. 889,, 

DCXVII. 

745 

1447. Ionu Corvinulu, guvernătoriulu Ungariei, confirmă Vt'Cltia /ibertatc a Ro- 14 47. 
mâllilori1 diu districtulr1 Supam'/. în Bănatu, şi anume se fie scutiţi de ori-ce censu se(t 

dare de părnentî:i, precum au fostu şi mai înainte. 

Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator Quia popule et 
Incote in vtraque Suppan et eius pertinencys commorantes cum solucim1e census 
Lucricamere 11unqua1n obligati fuerunt, Super (qui)bus etiam no bis humiliter 
supplica:runt, vt eosdem populos et Incolas, a solucione dice, Luc:r~camere 
quittos haberemus et modis omnibus ex.emptos et supportatos, vobis lgitur 
vlliuersls et s1ngulis Dicatoribus lucricamere presentibus et futmis serie presen­
cium firmiter precipiendo rnandamus, quatenus a modo în antea super predic tos 
populos de dicta Suppan et pertinencys eius· dicam Lucricamere m. . . . . . 
nere non velitis nec eos ad -soluendum astringere et compellere debeatis Sed 
quittos exemptos . . , . . . . . expeditos et supportatos permittere debeati's. 

27,288. Documente. Voi, I. Partea 2. 94 
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et aliud non facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Zen• 
thafalwa feria tercia post Dominicam Quasimodo A11no domini M° CCCC0 XLm0 

septimo. (L. S.) 
C0 propria dni Gubernatoris. 

Pesty, Krass6 vârmegye turtenete. HI. pag, 392. Originalulu pe pergamenu ln nrchiva Capi!ulului din 

Alba-Iulia. Misc-ellaneorum Ci,sla t-ma fasc. 6. No. I. 

DCXVIII. 

1448. r 448. Nobilii români din Bănati'i, Ladislau, fiulll lui Lado, Pefrtt, jiuHi lui 
Petru Vitiz.ulii, se împacă cu ruda lon1 Nicolae de Bizcre înaintea Capitulului din Aradu 
în pri,vinţa divisiunii moşiiloru sale părinţesci dill districtulu (Caran)Sebeşuluf. Ca împiciui­
tori figureză nobilii români Oprişa Belos11 şi Sttj"am1. Lalli din Verciorova, Jllficlea di11 
Rovna , Petru Dar?J din Slobozia, Petrilii şi lom, din Slatina, şi George din Pleşti; er' 
între canonicii catolici dda Aradu se amintesce \Inu Ladislau de Băsărabii. 

Capitulum ecdesie Orodiensis, Omnibus christifidel ibus presentibus et 
futuris presencium notidam ha.bituris Salutem in salutis liargitore Ad vniuerso­
rum noticiam harum serie volumus peruenire Quod ladislaus filius lado et petrus 
fil ius petri de Byzere, pro se ipsis personati ter Oneribus cunctormn al iorum 
filiorum fratrurn proximorum congeneracionalium, quos infrascrîptmn tangit 
negocium, Si ydem temporum in curriculo in subscriptis persistere recusa­
rent super se ipsos , ac eorum hereditates possessionarias et ad omnia: bona 
eorum assumendo ab vna, parte vero exaltera Egregius Nicolaus de eadem 
Bizere modo simili pro se personaliter, ac grauamina et onera Nicolay fily 
necnon ladislai fratr i,s carnalium ·suorum, cunctorum eciam aliorum proximo• 
rum et cognatorum congeneracional ium modo superius declarato in se reci­
piendo, coram nobis constituti, per easd<:im partes viueuoci,s oraculo sponte 
nobis confessum extitit in hunc modum, Quod licet eedem partes, super 
diuersis ln turys dampnis nocumentis et alys nociuis malorum ge11eribus, aher 
alteri huc usque illatis et commisissis (sic) et signanter in facto di uisionis, ad 
equacionis et sequestracionis Jurium ipsarum possessionariorium varie lttes et 
controue.rsie a diuturnis temporibus fuerint exorte et suscitate, Tamen eedem 
partes de co1111posicione multorum prnborum virorum Nobilium, et specsaliter 
Magnificj et potent is domini Johannis de Hwnyad Regni Hungarie Guberna­
toris etc. Certarnmque s.uarum literarum composicionalium pariter et obligato• 
riarnm coram nobis productarum in eysdem limpidius specificatarum et vt 
omnis fomes rixe rancoris ody Inuidie disceptacionis altercacionis, ac diuturnorum 
litfum materie processus, e medio earundem radicitus euellerentur, posterique 
presencium in pacis- pulcritudine i11 euum possint gratulari sopitis edam prîus 
et se<latis, ac per omnia condescensis permissis omnibus ri'xis adio i,nuidia 
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controuersionibus disceptacionibus altercacionibus et diuturnorum litium materie 
proce!;sibus qualitercumque hactenus i11ter partes motis et perpetratis ad talem 
pacis et concordie deuenissent vnionem, ymrno deuenerunt nostri in presencia, 
eomodo, Quod primo videlicet possessiones Zabathfalwa Rawna et Wochorowa­
hem directe medietates possessionum Byzere Kalowa piese Meel Nowakfalwa. 
\,\Tolya et Alsofalwa appellate în districtu Caransebes in Comitatu Themesiensi 
ha bite, pro Jure et porcione prenarratorum Nicolai et ladislai ipsarumque he. 
redum vniuersorum cessissent et commisissent, cum omnibus vtilitatibus et 
pertinencys quouis nominis vocabulo vocitatis, perpetue possidendas, Item si­
militer possessiones lachkan Apagya Ohabicha, fo poyanchfew, ac Slathina, 
nec non altera Ohabicha vocate, ,in eodem districtu existenteSi, I tem alie 
equales medietates prefatarum possessionum Byzere Kalowa piese Mee1 Noak­
falwa vVolya et Alsofalwa vocate 1 similiter cum singulis earun1 vtilitatibus et 
pertinencys modo simili pro Jure et porcione, annotati ladislay fily lado et 
petry fily petri ipsorumque heredum vniuersorum mod'osimili deputassent , re­
liquissent et comrnisissent perpetuo possidendas, Et quia annotata possessio 
\Vorchorowa a prefata possessione Byzere nondmn metaEiter foret. separata et 
distincta, Ideo partes anibe voluerunt, et premissis oneribus in se receptis vt 
prefertur eandem metalem limitacionem et sequestracionem ad conscienciosam 
limitacionem octo proborum virorum fofrascriptorum per partes equali numero 
coram nobis electorum videlicet Opprissa Belos de 'vVorchorowa Stephani laal 
de eadem Mikla de Rawna Petri dara de Zabathfalwa Petrile de Zlatina Iwan 
de eadem et Georgii de piese, ymmo submiserunt nostri in presencia, tali­
rnodo, vt quitqnid ydem octo probi viri , rn facto predictarum metarum, ac 
terrarum Siluatum Monciun1 Alpium inter predictas \tVorchorowa et Byzere 
existencium, Deum ferentes preowlis visu considerando I vei funiculo mensu­
rando limitarent facerent et disponerent hoc ambe partes perpetue pro rato 
g-rato et firmo inuiolabiliter tenerentur acceptare sub penis et obligaminibus 
in dictis literis domini Gubernatoris et alys similiter literis nostris conscriptis 
et specificatis, Quarum quidem J,imitac-ionum et sequestracionum directa me­
clietas prefate vVorchorova alia vero directa medietas annotate Byzere Juxta 
conscienciosam limitacionem sequestracîonem deinonstracionem et metarnm 
ereccionem dictorum proborum virorum cum omnibus vtilitatibus cedat et 
eueniat, Voluerunt eciam partes ambe, quod si temporum in successu, aliquam 
ipsarum pa,rcium sine heredum sollacio ex hoc secufo decedere contigerit, 
extunc, quelibet Jura possessionaria, talis partis decedentis, in partem âJteram 
super viuentem vei hereclem habentem condescendi et redundari de beret, eo 
facto, Ad quod se partes predicte sub predictis penis et obHgaminibus al ros 
veto prescriptos; premissis oneribus in se susceptis sponte obl iganmt coram 
nobis, 1ri cuius rey memoriam firmitatemque perpetuam presentes li teras 
nostras priuilegiales pendentis Sigilii ncstri appensione communitas duximus 
emanandas, datum per· manus Magistri Georgy lectoris et con Canonici Sabbato 
prm;i'tnO ante dorni11ica1n letare, Anno domini Millesimo quadringentesimo qua­
dragesimo octauo, presentibus ibidem honorabilibt1s dominis Mathia Cantore, 

747 

www.dacoromanica.ro

748 

Stephano Custode, Magistris Johanne de Zechen Barnaba ladislao de Basarath 
et Martino Ceterisque Canonicis fratribus nostris in clei ecdesia regi sempi­
terno iugiter fanrnlantibus. 

Fcsty, A Szorenyi ll:\nsdg. lll. 53. Originalulii pe pergamen11 în Nuseulr, lran~ilvan!i din CI uşii. Unti 
allti esemplnriti orig,inalil tn archiya familiei Sombory. 

DCXIX. 
I 448, 1448. Nobilii români din 1l1ăcTcaşil, anume Şerbanii ,, Dumitru şi Ladislau se 

judaii m iooagiuHi Negrilă şi elf fii sei pentru dreplulii de pousimu asupra unorli 
mtmţi numiţi Selia, Ca judecători aleşi figureză : Dionisie; Bogdanu şi lonu1 din comuna 
Mutnicu, Michaiu Bobuliî şi Luca din comuna Măckaşulu-de-josiî, Andreiu Dava şi Va­
lentinu din comuna Măgură, şi Niculae Naţa, er' ca bamt alil Seveâ111tlui e aminti/ii 
românu/ii J11ichai11 de Ciorna. 

N os V niuersi Nobiles de Districtu Sebes, Memorie commendamus 
Tenore presencium quibus expedit vniuersis, Quod cum nos feria quinta, ante 
festum proxime Assumpcionis Beate Marie Virg[ nis in dicta Sebes _r videlicet 
in sede nostra Judiciaria consedissemus, accedentes in nostram presenciam Nobi­
les viri, videlicet Surban et Demetrius, nec non Ladisfaus. ac Johannes de 
Also Matskas ab vna:, parte vero exaltera Negritla dictus, Jobbagiones nobiiis 
viri Georgy de Rakowicza, nec non in personis fi ly sui, pro quibusdani mon­
tibus Alpinis Selye vocata, litis materia; exorta fuisset, inter partes, Tandem 
predicti Nobiles et NegriUa Jobbagiones Nobifis viri videficet Georgy de Ra­
kowicia immisissent se ipsos ad octo virorum Nobilium videlicet ad Dionysium 
et Bogdanum , et ad Johannem de Muthnok, ac ad Michaelem Bobut , nec 
non ad Lucam de Also Mc1.tskas et ad Andream Daua , et ad Valentinum de 
Magora ac ad Nicolaum de Nacza I ad fidem ipsorum Deo debitam, pre­
dictorum virorurn octo Nobilium, Ac predicti octo Nobiles coram nobis, nec 
non coram Michade de Chorna Bano Seuerinensi fassi sunt ver hunc modum; 
Quod mons Selye vocata ab Aui,s et Protauis. ad predictos Nobil:es., videlicet 
ad Suirbanum et ad Demetrium et Ladîslautn, nec non ad Johannem de eadem 
Also Matskas, ad eosdem Nobiles Jure perpetuo reuoluta. Ac Negrilla, nec 
non fily sui, ad eandem nrnntem porcionariam nullam curam habuisset. Datum 
in Karansebes feria quinta proxima ante festum Assumpcionis Beate Marie 
Virginis, Anno Domini Mililesimo Quadri11gentesimo Quadragesimo Octauo. 
Districtus vern proprio Sigillo carens, Cum Sigillis quatuor virorum nobilrum 1 

scil'icet Bogdany de Muthnok, et Michaelis Bobul, ac Nicolai Nacza nec: non 
Valentini de Magora, presentes consignare curavit. (Locuhi a patru sigile). 

Pesty, A Szărcny B,însăg. III pag. 56, Copie sirnpl,t ln archiva famillei Macskăsi de Tincova. Nr. -S89. 
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DCXX. 

1448. NotariuHi pub!iC11 din Orade transcrie informă autenticii diploma voi- 1448. 
1}(1d11/ui V/adi1 Draculi1 din a, I 43 1, dată că!ugiirilorli miuori/i, ca se potă propaga 
crtdin/a catolică in Ţira-româniscă. ln acestă diplomă Vladit Dram/ii portă tit1ulii de: 
«Do11111t'l ah1 Ţerei-româuesci şi Duce a/ii Ţeri/orii A11111aşii (0111laşi1) şi .Fi1găraşli•. 

In nomine Domini Amen. Anna nativitatis ejusdem Millesimo qua:­
dringentesimo quadragesimo octavo, Pontificatus Sanctissirni in Chris to Patris, 
et Domini nostri Domini Nicolai Divina providentia Papae qlllinti anno secundo, 
fodictione undecima, die rnensis Julii Nona, hora tertiarum, vd quasi, in 
parochiali ecdesia Sanctae Crucis loci cathedralis Varadiensis, in mei Notarii 
Ptiblici subscripti, Retigiosi viri de observantia: Fratrum Minorum nuncupati, 
Frater videlicet Ladislaus de Thary I ad partes Scitiae Commissarius Reve­
rendi in Christo Patris Fratris Michaelis de Becchen, ejusdem Ordinis Vicarii 
Vicariatus Hungariae, ac Frater Barnabas de Themesvar Custos Custodiae 
Transsylvaniae personaliter venientes praesentiam, coram testibus infrascriptis 
exhibuerunt, et praesentaverunt quasdam li teras privil:egiales Illustri,s con dam 
Johannis \Vlad Dei Gratia Valachiae Transalpini tune Domini I et terrarnm 
<le Omlasch, et de Fagaras Ducis, super certa libertate Fratribus de Obser­
vantia , sub sigillo pendenti consignatas, non abrasas I non vidatas, nec can­
cellatas, sed omni vitio suspitionis carentes; petentes me, et requ1rentes 
solemniter honore onrni, quo debuerunt, ut easdem de verbo ad verbum 
transcrioi, et transummi , ac in publicum instrumentum inseri , idque signo, et 
nomine rneis solitis, et consvetis fideliter consignatum ipsis dare deberem , 
cujus tenor per omnia sequitur in his verbis: 

(1431). Johannes \Vlad Dei Gratia Valachiae Transalpinae Dominus, 
et terrarnm de Omfasch ., et de Fogaras Dux. Per praesens scriptum danms 
pro memoria omnibus, quibus literae hae exhiberentur, praesentibus, et 
futuris. Quod cum Sereni,ssimus Domi1rns Sigismundus Dei gratia Romanorum, 
Hungariae, Bohemiae, Dalmatie, Croatiae e. c. t. Rex 1 Dominus noster natu­
ratlis, in cujus aula gravissimorum negotiorum causa constituti nune sumus, 
quosdam venerabiles I ac reliigiosos viros Fratres Ordinis lVIinornm in partes 
Transalpinas omnj Sanctae Romanae ecdesiae spirituali solatio destitutas, 
mittenclos destinaverit, ut itaque ipsi quoque Fratres praedicti experiri valeant, 
nostra ex parte omne ipsis adesse auxilimn, h1tamen, ac favorem, hinc man­
damus, nihilominusque et praecipirnus serio, et sub omnimoda nostra indi­
gnatione, graviter, per refractarios hac in parte cxperiencla, omnibus, et sin. 
gulis Terrae Transalpinae hominibus, Calugeris, et officialibus qt1arumcunque 
<lignitatum, conditionÎs , status, et ordlinis, jurisdi·ctioni nostrae subjectis, ut 
ipsos Fratres praetactos, în dictis Partibus Transalpinis propagationi, et con­
senrationi fidei Orthodoxae adlaboraturos; ac invigilaturos, eamque juxta 
ritum ipsornm promoturos, honore Popis condigno afficere, eisque liberum 
ingressun1, et mansionem concedere teneantur, nec eos in itu, et reditu tur-
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bare, molestare , aut damnificare nmdo quovis audeant, veli praesumant, harum 
nostra rum vigore, et testimonio litera:rnm mediante . quas nos nornine nostro 
per Marschal(:um nostrun1 1> eonsignari fecimus, quarumque paria quoque soli ta 
in dictis Partibus Transatpinis lingva pro majori cautela ipsimet expedivimus. 
Datum în Nurreberga, Partibus Germaniae, die Octava Februarii. Armo 6939 . 

Sed quia ego videns easdem li teras has fore non abrasas, non cancel­
latas, nec- in aliqua sui parte vitiatas, sed omni prorsus vitio carituras, peti­
tionibus igltur praefatornm Fratrum, Ladislai videlicet, et Barnabae moni tus, 
et ex officio requisitus, ut incumbebat conatus sum ad effectum petita perdu­
cere, sine omni augmenta, et diminutfone; de verbo ad verbum fi dditer 
per alium scriptas, me aliis negatiis occupato, scribendo earnm tenorem in 
hanc formam publici documenti, et instrumenti redegi sine omni fraude, et 
dol o. Acta sunt ig itur haec anno Pontificatus, lndictione, mense, die , hora, 
et foco, quibus supra. Praesentibus ibidem Honorabilibus, et Discretis viris, 
Gallo videlicet Capellano dictae ecclesiae Sanctae Crucis Dioecsis Agriensis, 
Petro similiter Capellano ejusdem ecclesiae Dioecesis \Vesprimiensis, idoneo 
vira Francisco de Barcha Dioecesis Transsylvaniensis, Ladislao Banyas. Cive, 
et Jurato W aradiensi, aliisque quamplurimis ad haec specialiter vrn::atis, et 
rogatis. 

Et ego Valentinus, natus Benedicti de Zaka, Clericus vVaradiensis 
Dioecesis, Publicus Sacra Apostolica auctoritate Notarius, quia prac­
missis literarum exhibitioni, ac praesentationi , aliisque omnibus, et 
singu)i, dum, sicuti praemittitur, fierent, et agerentur unacum prae-

. nominatis testibtis praesens interfui, eaque sic fieri -vidi , et audivi, 
idea hac praesens publicum instrumentum, per alium fideliter scri­
ptum, rne aliis occupato, in hanc publicam formam redegi, signoque, 
et nomine meis solitis, et consvetis consignavi , rogatus, et requi­
situs 1 in fidem, et testimonium omnium, et singulorum praemissorum. 

Sigilulu ovalu 
pendentu, imprimati1 

în ceră galbină. 

Originalulii pe pergamentl s'a publicali1 de conlclc Jos. Kcmcny în Kurz, Magazin fiir Gcschichtc 

SiebcnlJUrgens. li. 44. - Transilvania. 1873. pag. 101. 

1) Uoc ofticii gcnus seu munus occurrit jam ad a. 1389. in Diploma le Moldavico a pud Dogiel, I. 
p. 597. Vide Gebhardi, Geschichte dcr Moldau. p. I 10 in nota. (Jos. KcmcnyJ. 
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DCXXI. 

1448. 101117 Corvinuli'i, guvern?tloriulii Ungariei, scutesct• pe Voirn din CincişiJ, 14 .ţS. 
(fratde sei1 de moşit'), şi ft' fii lui Voicu, pe Ladislau şi pe Sandrinii, de asemenl'a şi 
pc Danii, fiu/11 lui laroslavii din Cinaşi/ ~ de ori-ce imposite şi de ori-ce servicii mili-
tari, din caus?J., cit au avutu prea 11mlte greutlf/i în esped1jiuuile trecute. 

J oannes de Hunyad, regni Hungaria:e Gubernator, universis et sm­
gul,is Dominis Praelatis, Baronibus, Comitibus srgnanter au tern in castris 
Hunyad et Hatzeg constitutis castellanis, alteriusque cuiusvis status et prae­
eminentiae hominibus, praesentes hasce nostras visuris, salutem cum favore. -
Dicit no bis egregius Voik de Chionok, frater noster condivisionalis, În sua et 
Ladislai et Sandrini, fifiorum s.uornm, nec non Dan filii Jarizl6, de dieto 
Cbionok, personis, quomodo complures forent Nobiles et Castellani, gui ipsos 
în diversis servitiis , datiis, collectis et exercitualihus expeditionibus nimium 
aggravassent, aggravarentque etiam de praesentÎ, contra gratiam authoritate 
nostrae gubernationis ipsi factam. Vnd'e nos praesentibus hisce nostris requi­
rimus dominationes vestras et fraternitates, quatenus praefatos egregium Voik 
de Chionok, a:c Ladislaum et Sandrinum I filios eiusdem, nec non Daan 1 

filium Jarizlo, posteritatesque ipsorum universas, in ipsorum possessionibus, 
puta Chio11ok praedicta et Hatzeg et Doboka, in Hunyad districtibus habitis, 
nullo impedimento eos îrnpedire facere dignemini, sed eosdem ac posteritates 
eorumdem universas, ab omni exercituali expeditione, servitiorum co11ectis 
et datiis quibusvis volumus habere exemptos, imo eximirnus et supporta:mus 
praesentium per vigorem. Pro eo ,. quicunque regni Hungariae successores, 
Praelatique et Barones regni Hungariae, signanterque Castellani castrorum 
Hunyad et Hatzeg praedictorum , praescriptant nostram gratiam infringere 
aHentaverint, inclignationem Dei omnipoterrtis, suaeque genitricis Virginis 
g loriosae, Sanctorum Petri et Paufi Apostolorurn, ac omnium Sanctorum in­
currant et eo facto anathematizati sint. Datum in Karansebes, feria secunda, 
proxima ante festum decoUatio.nis S. Joannis Baptistae .. Anno domini Millesimo 
quadringentesimo quadragesimo septimo. L. S. 

Fejer, Genus Joannis Corvini. pag:. 1 11. - T ransilvania, 1873. pag. 100. - Dupa'. lranşumplultî 

principelui Gabrie!ri Bethlen din Transilvania, a. 1609. 
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DCXXII. 

14 418. 1448. Ionii Corvimtlll plecând11 la resbe/,1 .asuprn Ti1rcilon1 scrie Papn· Nicoltu V., 
cit dcnsuM a tremii, acuma peste 60 de ani, pe cari i-a pctrewtii aprope Îll continui/ 
În focu/ii resbelului, şi rog?! de nou pe pontificele, ca se-i acorde to/11 ajilloriult1 ser1. 

Beatissime Pater et Domine metuendissirne ! Satis superque palam 
futurum crediderim beatitud'ini vestrae, ci1m literis, tum vero venerabilis ora­
toris nostri legatione, quid curae, quidve consilii regno huic impendeat, quid 
denique o_perae ac studiorum paretur, in spem christîanae lîbertatis, irannn 
coelestium venia potiundae, quarn vel peccati vei fortunae conditio mt1ltis hff· 

batum fragoribus , infidelium calca:neo, subturbans pessumire portenderat et 
quae profecto hactenus, ut vera magis, quam decora fatear, pertinacius op­
pugnata ab hostibus, quam a civibus defensa, recte videri protest. hi qua re 
si quidquam amplius eius viri eloquio adiectum fuerit, id l,icet totum super­
abundare non dubitem, utpote ubi noo solum intentionis cognitae, sed verae 
etiam executionis relator accedet ; tamen exequenti mihi, quae ad eam rem 
instituta sun,t, non ab re visum est in hoc procinctu cum ipso oratore nostro 
miscere sermonem, eum videlicet, gui plus animum solicitat, urgetque , et quo 
magis iirget, ea minus taceri , minusque în animo mea oblitterari potuit, nihil 
novi vei ignoti addens, sed ut refricatus dolor malo rum publicormn sensum, 
tot malis duratum reficiat, magisque notum fiat, belli hu tus causam maiorem 
esse quam belfum. Lustrmn prope vicesimum, si apte memini circumagitur, 
quo Europae oras infesta Teucrorum arma, Deurn, hominesque violai tura per­
_volarunt, ea:que post subactam plusquam brevi Graeciam, Macedoniae deinde 
ac Hungariae regna, praeterea Albaniae, item ali,as, ut dictu, ita et memo­
ratu miserandas, plurimas terras, aliis super alias cladibus completas, superba 
ludibrio, ruina, funerib lls, servitute , religionis denique iactura, deformatas, 
in peregrinos ritus, mores, fegesque ac infidae linguae cornmerci.mn interver­
terunt. Nihil incolumis inter sacra, profanaque, nihil inquam, eui ferro, 
terrore, cui fiam ma et iugo noceri potuit, inviolati relinquendo, ut una quae­
que gradu proxima erant, ita ignominiae obiecta. Hinc ornnes. circum vicinos 
passim vis, a tque tempestas ma adorta est. -Novissime ad ipsius ferme 
Europae umbilicum pervagata, tandem huius regni et patrîae nostrae adhaesLt 
lateribus. Miretur pater beatissime , qui novit, quo pacto ad tanta, tamque 
dura patienda potius, quam propuJsanda haec ; patria nostra sufficiens fuerit, 
quae nisi stetisset fide, opibus, rear, non fuisset statura. Jam supra sexagmnta 
numeramus annos , quibus pene continuis furiam ilitam I facemque bellorum slls­
tulimus, in privatam curam , in privata quoque unius gentis arma conversam. 
Stetimus utcu11que multis cladibus, be!lis, funeribus exhausti1, doloribus affecti, 
occidione occisi. Quantum terroris, pavorisque meminiinus, visa saepe m1mero 
hosti,um castra, e muris , flagrantia tecta , ploratibus fora, angustiis omnia 
completa, praeterea vastationes rurium, lugubres domos, obnoxiae fratrum 
nostrorurn corpora hosti proposita, ludibria victoris: wgum hostile, foecli ca-
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ptivornm agmm1s miserabilem vitam, utque p1ura brevi complectar, plusquam 
hostilia passi , parum praeter a:rma et an imos, libertatis memores, reliqui 

habuimus; praesertim cum saepe ad .extrema periculorurn ventum sit, et nescio 1 

an maiora vincula, maioresque necessitates no bis, an captivis nostris fortuna 
circumdederit. Sed in his, quantumnmque difficilia pati maluimus, quam ser­
vire, semperque fidei quam rerum damna maiara duximus. Satis ne igitur 
iusti dakJris occurit? quandoquidem nullum adversum nos praetermissum est 
crndelitatis genus, et rmlhm1 est satis, s,ive vincanrns, sive victi simus: hostis 
sem per instat, utpote, qui maiori bus prnpe ad versus nos odiis certat, quam 

viribus. N unc quoque hostis ipse, terra, marique magno exercitu; magna 
mercede coemto, magis suppticium de nobis quam victoriam quaerit, cuius 
vicinis insulti.bus citati ad bellum, ne tot rnalis adderetur culpa, exspectaturn 

hostem adire magis, quam morando adiri statui mus; inferre, ut non patiamur, 
bella rati. Satis habeamus, vidisse tot sub iugum missos, sponsione infami 

obligatos, vectig~lia Christianorum capitum, ftagitiosas compeditorum nundr­
nas, quotannis religionis nostrae ludibrio ire. Satis inquam, erit pia creduli­

tate et coe]esti flagello super tot n1iserandas terras christiani nominis, busto 

insignes, exsatiari, in quibus, si quae sunt, tantorum naufragiorum reliquiae, 
gemunt magis, quarn vivunt. Impedimento erat hactenus haec nova vis mor bi, 

intestinae dissensionis, quae nimirum plurinntm nostri laboris florem depasta 1 

in eam conditionem propulerat, ut I nec incommoda nostra, nec remedia pati 

posse viderernnr; valentes populi huius vires se ipsae conficiebant, nihil am­
pllus, quam sm1m militem, sua arma horrebant. Nune vero pater beatissime, 
expeditis fere omnibus, quae ob residuas bellorum iras, impedita restabant, 
maioren1 tuendae patriae spem, animumque suscepimus. lgitur benignitate Dei 

sub Sanctita:tis vestrae fiducia, inceptu tanta ratione digno opus fuit, cu<ius 
ego auctor ipse et tutor exerntionem aggressus incitato sponte militi impetum 

addere paro, restatque, ut noR pro ri1pa Danubii stantes, arceamus transitum 
l'lostis 1 sed ut latius transmigretnr, transferaturque bellum, non ad gerendum 
modo, sed ad finienclum. Quod cum maius futurum sit, quam ca pere id pri­
vatae regni huius opes vei alere privata stipendia. possent, spectetque ad 

sumam ren.im Jibertatis christianae, sicut prioribus litteris, ita et nune supplico 

attentius Beatitudini vestrae, cui haereditaria de no bis cura commissa est, 
quatenus inter alias occupatio11es suas dignaretur et hanc nostram, imo fidei 
causan1, ante oculos panere, taliterque curare et providere, ut non hanc in­

ceptam, defectu aliquo perurgente vei remissius agere, vei ornnino deserere 
non compellar, neve cogar et parta relinquere, cum detrime11to et ignominia 

cathollcae fidei et iactura sem pi terna. Opibus et numero validi sunt, cum 
quibus arma conferenda enmt, vereorque, ne cum Teucro inceptum hoc bel­
lum, cum tota Asia gerendum occurrat, quam ob rem spes maior christia­

nae servitutis propulsandae., in perseverantia est. Aut enim non persuaderi 

bellum debuit, nec suscipi, aut si persuasum susceptumque exstitit, gerere 

pro dignitate tantae rei et perficere oportet. Pe,ficietur au tem, si urge­

bimus co11cussos, et si non abscendimus prius I quam spei nostrae finem 

pulsus Europa hostis imponeret. Non levis causa est belli, quae ad per-

27 1288. Documente. Voi. I. Partea 2. 95 
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severantiam stimulat: toties ins11ltantes hostes, nunquam 111s1 victi desinent. 
Nulla cum eis fi<la conditio esse potest, utile est igitur instare perseve­
ranter, defongique cura. Instabirnus au tem, si beatitudo vestra perseverantiae 
nostrae open) tribuet; brevis erit ves, si una tempore ageretur, et sf per 
intermissiones, intervaUaque lentiore1n spem nostram non fecerimus. Habet 
iam beatitudo vestra aequalem his stipe11diis exercitum r habet milites domesti­
corum funerum avid,issimos vindices, quibus non precaria , sed perpetua arma 
exstant, adversum illos nostros sem per hostes, christiano nomini nunquam 
amicos. Placeat modo provisionem non postponere, et eum finem, ut liberata 
Europa et fidei consors et sedis illius gloria fiat I atque decus. Haec dicens r 

simulque hinc proficiscens recommitto me pedibus Sanctitatis vestrae, quam 
Ahissimus conservet, iuxta vota regimini Ecclesiae suae sanctae. Datum În 
terra Rasciae alias Serviae 1 in ipso progressu exercituali prope vadum Da­
nubii, quod vulgo lapicleum dicitur; die XVII. Sept. anno Domini iVICUXLVIII. 

Fejer, Genus Joannis Corvini. pag. 121. 

DCXXIII. 

1448. 1448. Ionii Corvi11ulL1 înformeză pe nunciulu seu de la Roma despre lupta sâu-
gcrosă şi nefericită inthnplată cu Turcii pc câ111/111l11 llferlci, care a ţinutLi d6ue i;lile, şi 

adauge totu-o-datlt, că nobilimea ungurescă ra însărcinatu se începă de nou resbeluilil 
tlsupra Turciloru, şi-lu r6gă, se insiste pe lang~ scaunulu apostolicu, ca se capete unu 
ajutorii:i de resbelu. 

Venerabilis Pater, Frater nobis dilecte ! Quo pacto eventum rerum 
nostrarnm tuleds, facile eoni ici mus 1 quandoquidem eas multo prius gestas: 
audire, quam gerendas orator ipse nunciare potuisti; verum ne varii runwris, 
ut fit, te involucra teneant, neve plus temporis turbationi, quam commendatae 
operae accommodes, placuit, ut saltem de reditu nostro, ac pa ucis desuper 
avisamentis , te utcanque solarernur , quibus im primis certior fias, hac vice nos 
fortunae magis, quam anirni possessione exutos; in caeteris, quae passi su­
mus, divino, non humano ffa.gello, gloriam, Iaudemque tribuimus. Pridie 
penultimam Septembris ab Danubio, te vidente, castra mota fuere. Itern 
deinde et provisum de omnibus, demum tam celeriter in hostem ventum est, 
ut pr.ius perficere, quam sentire la barem videremur; laborem vi.ae dicimus ~ 
non pugnae, nam de constamtia pugnae, et ipsi hostiles ocul,i confiteri pote­
runt, vix unquam pertinaciorem contulisse. Equidem XVII. Oct. coram facie 
hostium castra metati su mus, praelii, caedisque, principia inita demum altera, 
quae sexta feria fuit. Primo mane ordines educti, iustaque acie signa col1ata. 
Stetit eo toto die nostrorum invictus anîmus, minus cedens, quo caedebatur 
durius. Multa clara funera hinc înde elita, tamque so1id,a et constans pugna 
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fuit, ut maiori pertinacia quam vi bellum fervere videbatur, Nemo usque ad 
tenebras receptui ceci111it, nox ipsa sequens furorem et arma diremit, ubi et si 
parumper resederint acies, ingeniis tamen et machinis tota nocte certatum fuit. 
Ex hinc Sabbathi subsequente die iternm et usque ad haram sextam protracto 
certamine , tandem armigeri , perduellesque nostri , utpote longo armorum 
pondere, longiorisque praeHi toedio, item vulneribus confecti atque obruti 
vapularvnt, gloria et area belii penes hostes remanente, quam quidem nos 
armorum potius quam animorum defectu perdidirnus, ipsi vero multitudine et 
super haec omnia peccatorum nostrorum meri to, acquisiverunt. Si laeta vei 
incruenta victoria fuerit, eis iuclicandum relinquimus, no bis sufficit supernam 
animadversionem ad eruditionem potius; quam ad internecionem interpretari. 
Caeterum de persona nostra, si glo<riari oportet coram te, recte in infirmita­
tibus, passionibusque nosttis gloriabimur, hostilem pressuram, captivitatem et 
caeteras fortunas abunde experti, sed iuvat inter haec, quod non ignavo quaestu 
passi sumus, sed În eo negocia, utpote fidei, în quo nec armis, sed nec 
morti cedere destinatum erat, ubi cum adhuc idem extet animus, poterit ha­
bere et ipsa fortuna regressum. Ex Turcorum deinde maoibus erepti ,, apud 
Oespotum Rasciae ad hos usque dies restitimus, tanto videlicet tempore, ut 
in vigaia festi nativitatis Domini ad hunc locum in medium Dominorum Prae­
latorum et Baronum I ac Procerum regni Hungariae in eo ipso loco congre­
gatorum venire potuerimus. Inter quos auctore Domino , quod notissime rnagnum 
restaurandae fortunae spem tribuit, rectam concordiam ac unionem et caeteras 
regni res integras reperimus , praesertim vero animos ex hac suscepta dade 
irritatos magis, quam frac tos. V nde illico nobis mandata provisio fuit ad 
reassumendam fidei, patriaeque defensionem. ltaque consensimus 1Jltro, resti • 
tuimusque e v,estigio navare operan1, curamque, ne longa aut diuturna fiat 
hostibus. quies, ex nostra clade quaesita. Revera non quiescemus et nos, 
comite vita, donec vei vindictam vel mortem ex eo hoste referre datum fuerit. 
Quamobrem dilectionem tuam attente requirimus, quatenus et Tu in rebus 
ttbi commendatis agas, uti rectius et efficacius potes. Speciafiter vide I si 
sperare sotun, et non habere iHinc subsidia liceat. Jamiam z.elus, si quis est, 
ad defensionem afflictae satis fidei nostrae, tibii facile apparere poterit, prae­
sertim si Principum illorum conatus ex hoc adverso principio ad ultionem 
rnagîs, quam ad defectionem ferrî comspexeris. Tu vero, quidquid dîcatur, 
apud alias, ex ,;;asu isto in nullo despera, nam ampliorem hostes cruorern · 
pro occupanda quam nos pro recuperanda adhuc Macedonia dedimus. Cura 
solum , ut bono tempore responsa exigas, de quibus suo ordine, sed et de 
omni statu tuo nos celeriter av,isare non postponas, redditurus nobis fargam 
col)solationis vicem, si hac, quod summe optamus, maturasse videberis. San­
ctissimo Domino nostro et Sacro Collegio nos recommissos facias , certificando 
rem nostram minoris. esse periculi, quam fama:e. Vale. - Data Segedini die 
penultima Decembris. Anna Dom. MCCCCXLVIII. 

Fejfr, Genus Joannis Corvini, pag, I 26, 

755 
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DCXXIV. 

1448. ,1448. Ionu Corvinuli:i, guvernătoriuli:1 Ungariei, dăruesce lui George Marnavici 
tote moşiile, ce le avea clensulu în Serbia, şi anume în semnu de recompens~, fiindu 
că-lu liberase din mânik lui George, Despotulu Serbiei, care după lupta intern plată în 
Câmpulu-Merfei 'R\ prinsese şi închisese în castelulu dela Zendorovia. 

N os Joannes de Hunyad, Vaivoda Transilvaniae nomine et in per­
sona Serenissimi Principis et Dom. nostri, Domini Ladislai, Dei gratia Hun­
gariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiaeque etc. Regis, Austriae et Styriae 
Ducis. etc., nec non Marchionis Moraviae, in praedictis regnis Hungariae, 
Dalmatiae, Croatiaeque Gubernator constitutus, memoriae mandamus omnibus 
et singulis, praesentibus et futmis, perpetuis temporibus, quod cum nos post 
pugnam in campa Kossovo , cum Amurathe Turcarum Sultano commissam, 
in teditu nostro ad partes. Hungariae opera Georgii Despoti Principis Serviae, 
immemoris ,immortalium beneficiornm nostrorum eidem collatorum, captivati 
fuerimus; studio tamen et singufari, virtute potcntis viri Comitis Georgii 
Marnavich Nissensis, Comitis perpetui de Zuonik , Sa:rostaeque regni Rasciae, 
Domini in Voynizza, c:arissimi consanguinei, qui suis ex ditionibus collecta 
valida militum manu ad Zenderowiam mbem, in qua detinebamur advolando, 
et magnum terrorem dieto Principi Georgio incutiendo, nos ex eius manihus 
erepti ,et li:berati, regnis nostrae gubernationi commissis, magna virtute, et 
gloria sua restituti fuimus, cumque praeterea grata recordatione in memoriam 
no bis redeat, quam fidelem 11obis et serenissimo tune temporis vVJ:adislao, 
Hungariae regi, Domino nostro optimae memoriae, operam navaverit, qnando 
superioribus annis ipsius consilio et auxilio, bulgarico bello, Turcas ingenti 
strage, primo ad Morawam fluvium, deinde ad Cunovizam, praesente dieto 
rege profligavimus, capta ipso exercitus Turcici Duce Hasambego , Repetentes 
etiam ingentia merita Comitis Goyko, patris eiusdem Georgii, tam erga nos , 
quam regnum Hungariae, et praesertim olim serenissimum regem nostrum et 
augustum Imperatorem Sigismundum felicissimae memoriae.. Hinc qui tantornm 
beneficiorum memores, ut perpetuo esse debemus, ita ex parte debita grati­
tudine respondere intendimus et volumus, hac nostra pagina sem per et ubique 
virtuten1 ipsius testatura, damus et perpetua donatione irrevocabiliter transfe­
rendo donamus omnia illa oppida, arces, pagos et territoria, quae per dictum 
Serenissimum Regem \Vladislaun11 nobis pride,m donata fl.lernnt, în Comitatibus 
Cucievo et Branicevo, praesertim vero oppi<la cum suis arcibus Jagodnam, 
Raxgnum, Lomniczam, Strazam, Constantinovum, Postranam, Bokouskum, 
Quozdoniczam cum ipsis primariis locis Cll!cievo et Branicevo, aliisque oppidis 
interiori bus, villis, pa:gis, rnansionibus, eornmque om ni bus pertinentiis, mon­
tibus, pratis, silvis, fluminibos, eorumque decursibus et promontodrs, a ripa 
Morawae ad Danubium, indeque ad terras Dominii urbis Nissensis, antiquis­
simi patrimonii famitiae suae Marnavich, ad cuius clispositionem, li1bei:-umque 
dominium omnem auctoritatem, iurisdictîonem, i11 eisdem locis omnibus et 
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singulis, a dieto rege nobis datam et donatam, perpetuo transferi mus sine 
ulla conditione, limitatione , eundemque Comitem loco et in persana nostra, 
sicnt posteritatem eius in perpetuam possesslonem dictorum locorum introdu­
cimus et iotraductum manutenernus. Datum Segedini anno millesimo quadrin-
gentesimo quadragesimo octavo rlie XVIII. Decembris. 

Fejer, Genus Joannis Cervini. pai, 134. 

DCXXV. 

757 

1448. Jonli Corvfnulii, guvemătoriulil Ungariei, d?lruesce nobili/otli roman, 1448. 
31ichaiil Talu/li şi Bogdanil, din comuna 1/cuţil în Beregi11 trei moşii în comitatu/it 
,1/J,iramureşului, anu11ze: co11i1mele Criici1mesci, Boscova şi Lunca, În semnlt de tt'Com-
pmsă pmtru s.erviciile şi meritele /ori, militari, verslwdu-şi sângele şi pierefendi, pe mai 
11t11lţi membrii din fiwti!ie!e salt în dt/eritt espediji,mi Îlltrepri1tse asupra Turci/orii. 

Nos Johannes de Hunijad, Regni Hungarie Gubernator · Memorie 
commeodamus tenore prcsentium significantes quibus incumbit vniuersis Quod 
nos consideratis et in memorÎalill nostri reuocatis multimodis fidelitat ibus et 
fidelium semitiornm gratuitis meritis atque sinc.eris complacentijs Egregij Mi­
chaelis filij condam Thathwl de Ilholtz et Bogdan de eadem, quibus ipsi 
sacre Regni Hungarie. Corone, et expost nobis in plerisque locis, et tempo­
ribus opportunis Signanter vero diuersorum exercituum, tarn Regalium quam 
nostrorum sicuti contra seuos Turcos nominis huius Regni H1mgarie emulos 
motorum expedicion,ibus supremacum fidelitate, non sine sui sanguinis effu­
sione ac rerum familiarium suorum amissione studuerint complacere lntuiti1 
quorum volentes ipsis nostram exhibere beniuolentiam fauorosam Quasdam 
possessiones Karashonfalwa Bothko ct Lompka vocatas in Comitatu Maromo­
rosiensi habitas, que condam Stephani Pank dicti de eadem Karashonfalwa 
prefuissent, sed per defectum seminis eiusdem, ad Sacram Coronaim deuofote, 
fore perhibentur, Item totum et 0111ne Jus Regimu si quod În eîsdem Regia 
haberet Serenitas aut ipsius quibusmmque modis et rationibus concerneret 
maiestatem Simulcum cunctis earundem et ipsius vtilitatibus et pertinentijs 
Terris scilicet Arabilibus cultis et incultis, pratis Siluis et signanter Silua Fe­
kethewerdew vocata !tem Alpibus, Nemoribus, Montibus, Vallibus, Vineis, 
Vinearumque promontorijs, Aqu~s fluuijs Molendinis, atque molendinorum locis 1 

generaliterque quarnmlibet vtilitatum integritatibus quouis nominis vocabulo 
vocitati,s, ad easdem de Jure spectantibus et pertinere debentibus s.ub ipsarnm 
et eiusdem veris metis et antiquis, sub quibus hactenus tente sunt et possesse 
Auctoritate nostre Gl!.lbernationis necnon consensu et voluntate vniuersorum 
- - - - - - - - ut preîertur stantrbus et se habentibus dedimus dona­
uimus, et contulimus ymo da mus donamus et conferinms Jure perpetuo et 
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irreuocahiliter possidendum tenendum pariter et habendum Saluo Jure alieno, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude feria 
secunda proxima post festum beate petronelle virginis, et martiris Anno do­
mm1 Millesimo quadringentesimo quadragesimo octauo. 

Teleki, Hunyadiak Kora. X. pag. 229. Din diploma regelui Ma1ia din a. 1458. prin care confirm/I 
acest~ dona1iu11e. 

DCXXVI. 

1448. 1448. Ionu Corvi11uli:i, guvernătoriuJu Ungariei, confirmă pe familia 11obilâ "'Ba-
t/tor»_ în posesiunea moşiiloru sale djn comitatulu Solnoc~tlui-de-mijlocu, şi anume în 
semnili de recompensă pentru serviciile sale în mai multe csped1/iu11i î11treprin.re l11 co11lm 

Turci!or/1 şi în coutra lui V!adit, voivoduM Ţerei-ro11t!mesci. 

N os Joannes de Hunyad Regni Hungariae Gubernator etc. - me­
moriae etc. quod nos consideratis, et in memoriam revocatis multimodis fide­
litatibus, et fiddium servitiorum legitimis meritrs ,- sinceris complacentiis, atgue 
virtuosis gestis Egregii Ladislai filîi quondam Joannis de Bathor, quibus ipse 
sacrae Regni Hungariae Coronae, et ex post nobis în plerisque tam Regaliurn 
quarn nostrorum, sicut adversus saevissimos Turcos crucis Christi persecutores, 
s,ic nominanter ad versus alios Regni notorios aemulos, videlicet Regem Ro­
manorum, Comites Ciliciae, Bohemos, et infidelem quondam vVladislaum 
\rVayvodam Transa.lpinu,m, Exercituum exped'itionibus, non sine sui, et suorum 
charorum amrcorurn, familiariurn amissione, rerum, et sanguinis effosione studuit 
complacere. Intuitu quorum volentes sibi nostram exhibere benevolentiam 1 

favorem, ut exinde scripto exemplo etiam alii ad similia fidelitatis opera inci­
tentur, totum et" omne Jus Regium, si quod in Possessionibus Somlio, Pere­
chien, Hidvik, Cechy, Keorestdek, Badachon in .comita tu Zolnok mediocri, 
nec non Mikloslaka vocatis in comitatu Albensi Transylvano existerotibus Regia 
haberet serenitas, aut ipsius quibuscunque modi1s, et rationibus concerneret 
majestatem, in quarum domirnio etiam de praesenti praenotatus Ladistaus se 
asserit fqre, simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis, terris scificet 
arabilibus, cultis e. c. t. authoritate nostrae gubernationis, qua fungimur, 
eidem Ladislao, et per eum Stephano filio quondam Staoislai, item Ladi;slao, 
Georgio, Mathiae, Stephano Nicotao, et Joanni filiis ejusdem Stephani de 
eadem Bathor, ipsorumque haeredibus, et posteritatibus universis, d'edimus, 
donavimus, et contulimus, îmo damus, donamus I et conferimus jure perpetuo 
et irrevocabiliter po:;siden. teneo. pariter et haben. Salvo jure alieno, harnm 
nostrarum vigore I et testimonio literanun mediante . Datum in Bisztriczia Par­
tium Transylvanaru!ll Î'n Profesto Pur.ificationis Virginis Gloriosae a. D. I 448. 

Simplex Copia în A. f. Miscelf. fasc. 3. Litt. n.